
Stránka 1 z 33 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
Školní rok 2016 - 2017 

 

 

 

Církevní střední škola  

pedagogická a sociální Bojkovice 
Husova 537, 687 71  Bojkovice 

 

 

 



Stránka 2 z 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 33 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................5 

2. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................6 

3. Přehled pracovníků školy (dle stavu k 30. 9. 2016) .....................................................7 

4. Údaje o přijímacím řízení pro šk. rok 2017/2018 ..........................................................7 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................9 

6. Průběh a výsledky maturitních zkoušek studijních oborů ....................................... 10 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů: ......................................................... 12 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy .................................. 14 

9. Údaje o aktivitách školy a její prezentaci na veřejnosti. ........................................... 14 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších kontrolách .......... 17 

11. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................... 18 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ....................... 18 

12.1  Projekt ERASMUS+ .................................................................................................18 

13. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ............... 19 

13.1  Arcibiskupství olomoucké .........................................................................................19 

13.2  Renovabis ................................................................................................................19 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........... 20 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. ........................................................... 20 

15.1  Spolupráce při zajišťování odborné praxe ................................................................20 

15.2  Spolupráce se školami v Bojkovicích .......................................................................21 

15.2 Spolupráce s pedagogicko-psychologickými poradnami, speciálně pedagogickými 

centry aj. ...........................................................................................................................22 

15.3  Spolupráce s městem Bojkovice ..............................................................................22 

15.4  Humanitární spolupráce ...........................................................................................22 

15.5 Spolupráce s rodiči ...................................................................................................22 

15.6  Spolupráce se zřizovatelem .....................................................................................23 

Příloha č. 1   Hospodaření r. 2016 ..................................................................................... 24 

Příloha č. 2   Fotografie 2016/2017 .................................................................................... 27 

 

 



Stránka 4 z 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 33 

1. Základní údaje o škole  
 

Název a sídlo školy:  

 Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice 

Husova 537, 687 71 Bojkovice /škola/ 

Husova 540, 687 71 Bojkovice /domov mládeže a školní jídelna-výdejna/ 

 

Právní forma:  školská právnická osoba 

 

IČO:    00 83 88 11 

IZO:    000 838 811 

REDIZO:   600 0154 91 

 

Škola sdružuje:  Střední škola 

Domov mládeže 

Školní jídelna - výdejna 

 

Zřizovatel:   Česká kongregace sester dominikánek 

Veveří 27, 602 00 Brno 

 

Statutární zástupce:  

Mgr. Jindřiška Beránková, ředitelka školy od 1. února 2016 

 

 

Dálkový přístup: info@cirkevka-bojkovice.cz 

reditelna@cirkevka-bojkovice.cz 

   www.cirkevka-bojkovice.cz 

 

Školská rada:  

zástupce za pedagogy:    Mgr. Roman Mikulec 

zástupce zvolený rodiči a zletilými žáky:  Nela Vajdáková  

zástupce jmenovaný zřizovatelem školy: Mgr. Petr Viceník 

 

Rada školské právnické osoby: 

Mgr. Marie Neradová 

Mgr. et Mgr. Hana Kubíková 

Ing. Ludmila Chládková 

 

 

mailto:info@cirkevka-bojkovice.cz
mailto:reditelna@cirkevka-bojkovice.cz


Stránka 6 z 33 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice je školskou právnickou 

osobou. Zřizovatelem je Česká kongregace sester dominikánek. Hlavním účelem 

zřízení je poskytování vzdělávání a výchovy. Organizace vykonává činnost školy a 

školských zařízení:  

 Střední škola  

 Domov mládeže 

 Školní jídelna - výdejna 

Škola poskytuje v počátečním vzdělávání středoškolské vzdělání v pedagogické 

a sociální oblasti. Všechny obory počátečního vzdělávání jsou realizovány denní 

formou. V současné době vzděláváme žáky a studenty podle níže uvedených 

programů:  

 Obor 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika – čtyřletý obor s 

maturitou, vzdělávání realizováno podle ŠVP Předškolní a mimoškolní 

pedagogika (zpracováno 1. 9. 2013). 

 Obor 75-41M/01 Sociální činnost – čtyřletý obor s maturitou, vzdělávání 

realizováno podle ŠVP Sociální činnost (zpracováno 1. 9. 2013). 

 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole je 100.   Počet tříd v SOŠ studiu oboru 

Předškolní a mimoškolní pedagogika a Sociální činnost jsou 4.   

Nejvyšší povolený počet ubytovaných v domově mládeže byl k 1.9.2016 navýšen 

na 39 ubytovaných.  Nejvyšší povelený počet stravovaných ve školní jídelně-

výdejně je 50 žáků. 

 

Počty žáků podle tříd a oborů vzdělání 

 

Ročník 

 

1. pololetí (ke 30.9.2016) 

 

2. pololetí (k 1.2.2017) 

Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

 

Sociální činnost 

Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

 

Sociální činnost 

1. 13 3 15 4 

2. 16 5 16 5 

3. 14 5 14 5 

4. 10 4 10 4 

 

Celkem 

53 17 55 18 

70 73 

 



Stránka 7 z 33 

3. Přehled pracovníků školy (dle stavu k 30. 9. 2016) 

 

Pedagogičtí pracovníci 
Úvazek 

celkem 

Kvalifikovaně Bez 
aprobace 

Pedagogičtí pracovníci celkem 10,1 10,1 100% 0 

pro všeobecně vzdělávací předměty 4,8 4,8 100% 0 

pro odborné předměty  5,1 5,1 100% 0 

pro praktické vyučování 0,3 0,3 100% 0 

 

Fyzické osoby: vyučující 17, z toho ženy 15 

THP pracovníci 2, z toho ženy 2 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení pro šk. rok 2017/2018 

 

1. kolo přijímacího řízení 

1. kolo přijímacího řízení proběhlo v následujících termínech:  

12.4. 2017 Jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (CERMAT) 

19.4. 2017 Jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (CERMAT) 

18.4. 2017  školní přijímací zkouška pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika 

z řečových, hudebních a výtvarných předpokladů ke studiu  

20.4. 2017 školní přijímací zkouška pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika 

z řečových, hudebních a výtvarných předpokladů ke studiu 

 

Do 1. kola přijímacího řízení bylo podáno celkem 49 přihlášek, z toho 41 pro obor 

Předškolní a mimoškolní pedagogika; 8 pro obor Sociální činnost. 

Podmínky pro přijetí ke studiu z nich splnilo 39 uchazečů pro obor Předškolní a 

mimoškolní pedagogika a 8 uchazečů pro obor Sociální činnost.   

Zápisový lístek do 1. ročníku školního roku 2017/2018 odevzdalo 26 uchazečů: 

 22 uchazečů pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika, z toho 10 

uchazečů bylo přijato po odvolání na základě autoremedury; 

 4 uchazeči pro obor Sociální činnost. 

 

 



Stránka 8 z 33 

2. kola přijímacího řízení  

2. kolo přijímacího řízení se konalo 15. května 2017.  Přihlášky podali 2 uchazeči, 

přičemž kritéria přijímacího řízení nesplnil žádný uchazeč.   

 

1. září 2017 do 1. ročníku nastoupilo celkem 26 žáků.   

Shrnutí průběhu přijímacího řízení (podle vypsaných kol) 

Termín Obor Počet 

podaných 

přihlášek 

Na zkoušku 

se dostavilo 

Požadavky 

pro přijetí 

splnilo 

1.září 2017  

nastoupilo 

1.kolo 75-31-M/01 41 41 39 22 

75-41-M/01 8 8 8 4 

      

2.kolo 75-41-M/01 2 0 0 0 

      

Shrnutí 51 49 47 26 

 

Přijatí do 1.r. od 1.9.2017 podle bydliště: 

Okres  Počet žáků 

Uherské Hradiště 12 

Šumperk 1 

Zlín 7 

Kroměříž 1 

Hodonín 3 

Vsetín 2 

Celkem 26 

 

 

 



Stránka 9 z 33 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

Hodnocení za 1. pololetí šk.r. 2016 / 2017 

 

Třída 

 

Prospělo s 
vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. 0 13 0 6 

2. 4 14 1 2 

3. 2 11 5 1 

4. 1 10 0 3 

Celkem 7 48 6 6 

 

 
 

Hodnocení za 2. pololetí šk.r. 2016 / 2017 

 

Třída 

 

Prospělo s 
vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. 0 19 1 0 

2. 5 16 0 0 

3. 1 16 2 0 

4. 1 12 1 0 

Celkem 7 63 4 0 

 

Z klasifikačních důvodů ukončili studium 3 žáci. 

 

 

 



Stránka 10 z 33 

6. Průběh a výsledky maturitních zkoušek studijních oborů  
 

Termíny: 

 Praktická zkouška z odborných předmětů 18.5. 2017 

 Profilová část maturitní zkoušky 22. - 24. 5. 2017 

 Společná část maturitní zkoušky 2. - 9. 5. 2017 

 Opravné maturitní zkoušky 14.9. a 18.9. 2017 

 

Na základě ustanovení §22 odst. 4) vyhl. MŠMT ČR č.672/2004 Sb., o ukončování 

studia ve středních školách a učilištích byla pro maturitní zkoušky jmenována 

zkušební komise ve složení:  

Předsedkyně:   

Mgr. Soňa Obadalová;  zaměstnavatel: SPŠ a OA Uherský Brod;  jmenoval: 
Krajský úřad Zlínského kraje dne 7.2.2017, č.j. KUSP 5782/2017 

Místopředsedkyně:  Ing. Markéta Bobáľová 

Třídní učitelka:  Mgr. Ivana Fojtíková  

Zkoušející a přísedící pro jednotlivé maturitní předměty: 

 

zkoušející/hodnotitel   přísedící/hodnotitel 

Český jazyk a literatura: Mgr. Ivana Fojtíková  Mgr. Kristýna Kavková 
 
Anglický jazyk:  Mgr. Jitka Kučerová   Mgr. Jarmila Prášková 
    Mgr. Jarmila Prášková  Ing. Markéta Bobáľová 
 
Odborné předměty PMP-I. (psychologie, pedagogika): 

Mgr. Silvie Krahulcová  Mgr. Ladislava Kolouchová  
Mgr. Ladislava Kolouchová  Mgr. Silvie Krahulcová 
Mgr. Ivana Fojtíková  Mgr. Ladislava Kolouchová  

 
Odborné předměty PMP-II (Vvm, Hvm, Tvm, Ldv): 

Ing. Martina Bolfová (Vvm)  Mgr. Kristýna Kavková;  
Ing. Martina Bolfová (Vvm)  Mgr. Ivana Fojtíková  
Mgr. Ivana Fojtíková (Hvm)   Mgr. Jitka Kučerová 
RNDr. Anna Priessnitzová Tvm) Mgr. Silvie Krahulcová 
Mgr. Roman Švehlík (Ldv)  Mgr. Ivana Fojtíková 

 
Odborné předměty SČ-I. (psychologie, speciální pedagogika): 

Mgr. Silvie Krahulcová  Mgr. Ladislava Kolouchová  
Mgr. Ladislava Kolouchová  Mgr. Silvie Krahulcová 

  
Odborné předměty SČ-II (sociální péče, základy práva): 

Mgr. Silvie Krahulcová  Mgr. Ladislava Kolouchová  
Mgr. Ladislava Kolouchová  Mgr. Silvie Krahulcová 



Stránka 11 z 33 

Praktická maturitní zkouška: 
 Ing. Martina Bolfová (Vvm); Mgr. Ivana Fojtíková; RNDr. Anna Priessnitzová 

 Mgr. Ivana Fojtíková (Hvm);  Mgr. Jitka Kučerová 

 Mgr. Roman Švehlík (Ldv); Mgr. Ivana Fojtíková;  

 RNDr. Anna Priessnitzová (Tvm); Mgr. Ivana Fojtíková;  Mgr. Silvie 

Krahulcová; Ing. Martina Bolfová 

 

Výsledky maturitních zkoušek JARO 2017 

    maturovalo uspělo % 

Český jazyk 

písemná 
práce 

14 13 93% 

didaktický test 13 12 92% 

ústní zkoušení 13 10 77% 

Anglický jazyk 

písemná 
práce 

13 12 92% 

didaktický test 13 11 85% 

ústní zkoušení 13 13 100% 

Odborné předměty I. 12 12 100% 

Odborné předměty II. 12 8 67% 

Praktická MZ 12 11 92% 

 

Výsledky maturitních zkoušek PODZIM 2017 

    maturovalo uspělo % 

Český jazyk 

písemná 
práce       

didaktický test 2 1 50% 

ústní zkoušení 4 2 50% 

Anglický jazyk 

písemná 
práce 

1 1 100% 

didaktický test 4 4 100% 

ústní zkoušení 1 1 100% 

Odborné předměty I. 2 2 100% 

Odborné předměty II. 5 4 80% 

Praktická MZ 2 2 100% 



Stránka 12 z 33 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů:  
 

V oblasti prevence patologických jevů proběhla v uplynulém roce na naší škole řada 

aktivit a programů, prostřednictvím kterých jsme se snažili vytvořit studentům vhodné 

podmínky k překonávání rozličných těžkostí pramenících často ze školního spolužití, 

či samotné existence v komplikovaném, nejistém a chaotickém prostředí dnešní 

doby. 

S cílem utužit třídní kolektiv a prožít několik společných dní jinde a jinak, vyrazili 

studenti třetího ročníku s učiteli na společný turistický kurz do „ Starých Hutí“. Pobyt 

byl oboustranně kladně hodnocen a shledán přínosným.   

Podobně vycestovali také studenti prvního ročníku na adaptační pobyt s názvem 

„Orientační dny“.  Akce proběhla ve spolupráci se sdružením „DIS Fryšták“ a jejím 

cílem bylo především lepší vzájemné poznání studentů, posilnění pozitivních vazeb v 

kolektivu, důraz na přínosnou komunikaci v rámci skupiny. 

V prosinci přijel na naši školu pan P. Pakosta a přednášel zde na téma Holocaust a 

extremismus.  S jasným záměrem, předcházet projevům extrémního radikalismu a 

xenofobie a uvědomit si jejich reálné nebezpečí, zájemci ze všech ročníků a učitelé 

vyrazili ve druhém pololetí na exkurzi do Osvětimi. 

Rovněž péči o duchovní oblast považujeme za podstatnou v oblasti zmíněné 

prevence.  Proto jsme v květnu uspořádali setkání s fra Jindřichem OP, který vedl 

duchovní zamyšlení v přednáškovém pásmu „Hlubina“ (smysl života, víra, 

náboženství). Studenti druhého ročníku navštívili v rámci stejného zaměření 

dominikánský klášter v Olomouci, kde byl pro ně připraven zajímavý historicko-

duchovní exkurz do prostředí dnešních dominikánů a jejich řádu.  

V prvním zářijovém týdnu proběhla pěší pouť pro celou školu, ke které si žáci 

připravují liturgii a školní sbor hudební doprovod ke mši. Studenti prvních ročník se 

takto mohou lépe připojit ke kolektivu ostatních a všichni účastníci mají příležitost 

k rozhovorům, přemítání o své cestě, zamyšlení či modlitbě.  

Každou středu odpoledne proběhla v kapli školy studentská mše svatá, kterou vede 

P. Jan Rajlich OP. Mše sv. je hudebně doprovázena studentským sborem „Schola“ a 

žáci jsou zapojeni také do liturgických služeb.  

V rámci domova mládeže probíhal kroužek studia Bible, který si žáci organizují sami. 

Studenti se zapojili do řady akcí, které organizují jiná zařízení (školky, DDM, město).  

Reálná praxe a pomoc přináší pocit smysluplné realizace a radost z práce pro druhé.  

Podobné aktivity jsou důležitou součástí našeho preventivního plánu.  Jmenovitě se 

jednalo o tyto programy: Světluška, Drakiáda, Mikulášská nadílka, Olympiáda pro 

MŠ, Vánoční a Velikonoční tvoření na městském úřadě).  

V měsíci červnu se trochu zrychlilo tempo života školy v přípravách na závěrečný 

festival. Všechny ročníky i všichni učitelé se podíleli na jeho přípravě i realizaci. 

Domidom je završením školního roku.  Studenti zde měli i v uplynulém roce 



Stránka 13 z 33 

příležitost prezentovat širokou škálu svých dovedností. V pestrém kulturním 

programu se střídaly hudební, divadelní, taneční i jiná vystoupení. Byli pozváni hosté, 

kteří se různou měrou rovněž účastnili programu (ZUŠ, představitelé města, hudební 

a taneční skupiny). Pro nejmenší byl připraven rozmanitý workshop s malými 

dílničkami a hřišti, kde si mohli pohrát a tvořit pod dohledem našich studentů. 

Také činnost vychovatelů na domově mládeže je zaměřena na prevenci sociálně 

patologických jevů. Jemným a lidským způsobem usilují o aktivizaci žáků ve volném 

čase. Věnují se studentům v kroužcích šití, paličkování a kreativních aktivit, poskytují 

prostor k rozhovoru a řešení případných konfliktů. 

Během roku spolupracoval metodik prevence s třídními učiteli. Třídnické hodiny, 

které si vedou a zajišťují třídní učitelé, jsou pro žáky příležitostí k posílení 

vzájemných vazeb. 

Školní metodik prevence spolupracuje také se žáky, jejich rodiči, s příslušnými 

OSPODy, či jinými organizacemi. Ve škole spolupracuje v rámci poradenského týmu 

s výchovným poradcem, třídními učiteli a s vedením školy. 

V uplynulém roce jsme řešili především tyto problémy: záškoláctví, neplnění školních 

povinností. Studenti i rodiče byli poučeni o rizicích spojených s daným chováním a 

bylo jim vždy navrhnuto řešení. V několika případech byla odložena klasifikace, 

nabídnuta pomoc výchovného poradce a třídního učitele. 

V rámci sebevzdělávání se metodik prevence zúčastnil regionální konference 

metodiků v Uherském Hradišti s cílem seznámit se s celkovým konceptem 

a obsahem své práce.  

V následujícím školním roce plánujeme rozšířit náš preventivní program o přednášky 

a aktivity v oblasti specifické prevence. Především bychom se rádi zaměřili na tyto 

okruhy: klima ve třídě, rizika virtuálního prostoru (netismus, kyberšikana), nárůst 

agresivity ve společnosti, první pomoc. 

  Vypracovala:  Mgr. Hana Hoffnerová, metodik prevence 

 

 



Stránka 14 z 33 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  

 Školení hodnotitelů maturitní zkoušky z AJ. 

 Školení zadavatelů PP a DT maturitní zkoušky 

 Vzdělávání pro výkon práce Školní maturitní komisař 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace – řádné studium, kurzy, semináře, 

školení, samostudium 

 Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ – Jak učit matematiku na SŠ; 

 Hudební seminář: „Na sv. Martina husa nejlíp zazpívá a po tom pění příjde 

vánočnění“; 

 Seminář pro učitele AJ – psaní písemných maturitních prací 

 Konference učitelů angličtiny – The 19th Teachers Park – International 

Conference for Teachers of English; 

 Aktuální změny školské legislativy 

 Správní řád 

 Práce s chybou v českém jazyce 

 Lidské tělo v pohybu – hudební seminář  

 Konference - Budoucnost předškolního vzdělávání 

 Hudební hry a techniky jako součást komplexního rozvoje dítěte 

 

 

9. Údaje o aktivitách školy a její prezentaci na veřejnosti. 

Září 2016 

 Zahájení školního roku – mše svatá v kostele svatého Vavřince; Hlavním 

celebrantem byl P. Jan Rajlich OP, hrála a zpívala schola Prorokec; 

 Den církevního školství:   16. 9. 2016 – pěší pouť pro celou školu Rudice; 

 "Světluška" - sbírka na pomoc zrakově postiženým a především realizace 

doprovodných zážitkových aktivit pro děti z bojkovických škol - DDM 

Bojkovice;  

 Turistický kurz - 3. r. – místo konání: Staré Hutě 

 Světluška – ve spolupráci s DDM Bojkovice – aktivní účast 4. ročníku na 

interaktivní části akce pro MŠ a ZŠ + sbírka Nadačního fondu Českého 

rozhlasu, která je zaměřena na pomoc lidem s těžkým zrakovým postižením; 

 Soutěž Policie ČR  „Máš na to“ – 4.r. 

 Medializace: zpravodajský článek v časopise Bojkovsko; propagace školy na 

Facebooku; aktualizace informací o škole na portálech:  www.zkola.cz  

www.stredniskoly.cz  aj. 

http://www.zkola.cz/
http://www.stredniskoly.cz/


Stránka 15 z 33 

Říjen 2016 

 Bible a my – školní kolo soutěže ve znalostech Bible; 

 soutěž PišQorky – účast týmu 2. r. v okresním kole Uherské Hradiště; 

 

Listopad 2016 

 Mikulášské předvádění řemesel /Městský úřad Bojkovice/ - prodej rukodělných 

výrobků žáků; 

 Adaptační kurz pro 1. r.  / DIS Fryšták/ - program Moje třídy-moje parta; 

 Přehlídka schol „Lidečko“ – účast scholy Prorokec; 

 Medializace: zpravodajský článek v časopise Bojkovsko; propagace školy na 

Facebooku;  

 

Prosinec 2016 

 Mikulášská nadílka – program a představení pro děti z MŠ, 1. stupně ZŠ TGM 

Bojkovice a ZŠ Bojkovice – Štefánkova; 

 Mikulášský jarmark u ZŠ Bojkovice – prodej rukodělných výrobků; 

 3x Dny otevřených dveří včetně přijímaček nanečisto z hudebních, řečových a 

výtvarných předpokladů ke studiu; 

 Projektový den a Den otevřených dveří na téma Výchova a vzdělávání v různých 

kulturách; 

 Stužkovací večírek 4. ročníku; 

 Účast na burzách škol;  představení oborů a možnosti studia na Základních 

školách;  

 Medializace:  Inzerce a PR články ve Slováckém deníku a v městských zpravodajích 

(obce Uherské Hradiště, Uherský Brod; Bojkovice, Slavičín, Brumov-Bylnice; Valašské 

Klobouky); 

 

Leden 2017 

 2x Dny otevřených dveří včetně přijímaček nanečisto z hudebních, řečových a 

výtvarných předpokladů ke studiu; 

 Lyžařský výcvik 1.r. – Loučná nad Desnou; 

 Medializace: zpravodajský článek v časopise Bojkovsko; propagace školy na 

Facebooku;  

 

Únor 2017 

 Den otevřených dveří a přijímací zkoušky „nanečisto“; 

 Kurz českého znakového jazyka (od února do června) – otevřený i zájemcům z řad 
širší veřejnosti;  



Stránka 16 z 33 

Březen 2017 

 Velikonoční předvádění /Městský úřad Bojkovice/ - prodej rukodělných výrobků žáků; 

 Hudební seminář prof. Evy Jenčkové  - pro 3.  a  4.r.; 

 Modlitba nešpor v Radiu Proglas /živé vysílání/ - 2.ročník; 

 Medializace: zpravodajský článek v časopise Bojkovsko; propagace školy na 

Facebooku;  

 Wolkerův Prostějov – účast v okresním kole recitační soutěže; 

 

Duben 2017 

 Projektový den „Muzeum Bojkovska“ – výuka v místním muzeu; 

 Projektový den „Výprava do života na Velké Moravě“ – archeoskanzen Modrá; 

 Ekologická exkurze do ekologické vesnice Hostětín; 

 Ekologická exkurze - čistírna odpadních vod Bojkovice, vodárenská nádrž Kolelač, 

úpravna pitné vody; 

 Poslední zvonění – 4. r.; 

 Přijímací zkoušky – celkem 4 dny (2 termíny státní části ČJ+M a 2 termíny školních 

přijímacích zkoušek); 

 Písemná maturitní zkouška z ČJ; 

 

Květen 2017 

 Maturitní zkoušky; 

 Exkurze do MŠ Bojkovice a ZŠ Bojkovice - Štefánikova; 

 Exkurze do MŠ Havřice ; 

 Exkurze Dům zdravotně postižených; 

 Duchovní program „Hlubina“ – pro 1. – 3 .r. ve spolupráci s bratry dominikány (2x 

Olomouc a 1x Uherský Brod); 

 Medializace: zpravodajský článek v časopise Bojkovsko; propagace školy na 

Facebooku;  

 

 

Červen 2017 

 Dětský den v MŠ Havřice na téma „Povolání“; 

 Exkurze do Krakova a Osvětimi – 3.r. 

 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení a mše svatá za absolventy na 

poděkování za ukončení studia; 

 Školní výlety 



Stránka 17 z 33 

 Domidom –  školní festival (divadlo, soutěže, koncerty… ) pro současné a bývalé žáky a 

jejich rodiče, širokou veřejnost, přátele školy; 

 Mše svatá na ukončení školního roku v kostele sv. Vavřince – P. Jan OP 

 

Červenec 2017 

 Příměstský tábor pro děti ve věku 5 – 12 let na téma „Po stopách krále Aslana“ (70 

dětí; 20 vedoucích – žáci, absolventi, pedagogové a nepedagové, přátelé školy); 

 Medializace: zpravodajský článek v časopise Bojkovsko; propagace školy na 

Facebooku;  

 

 

Pravidelné duchovní aktivity:  

 Studentské mše svaté; každou středu odpoledne od 16:30, Schola připravuje hudební 

doprovod, další žáci jsou zapojeni do liturgických služeb; 

 Křesťanské společenství na domově mládeže – pravidelná setkání 1x týdně organizují 

žáci sami pro své mladší spolužáky; 

 Večery chval – cca 1 za 2 měsíce – připravuje Schola Prorokec; otevřené pro širokou 

veřejnost; 

 Spolupráce s bratry dominikány z Olomouce – duchovní programy pro žáky a učitele;  

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších 
kontrolách 

 

 19.10.2016 byla kontrola z Městského úřadu v Bojkovicích - kontrola 

místního poplatku za lázeňský a rekreační pobyt a místní poplatek z ubytovací 

kapacity  

 19.1.2017 byla kontrola ze Státního okresního archivu v Uherském 

Hradišti o stavu spisové služby a vedení spisovny. Zároveň byly předány 

archiválie k úschově. 



Stránka 18 z 33 

11. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Detailní zpráva o hospodaření v roce 2016 je uvedena v Příloze č. 1 na str. 24. 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 

 

12.1  Projekt ERASMUS+ 

Klíčová akce 1 (KA1) - Vzdělávací mobilita jednotlivců podporuje mobility v oblasti 

vzdělávání, odborné přípravy a mládeže. 

 

Číslo projektu: 2016-1-CZ01-KA102-023216 

Název projektu: Předškolní a mimoškolní pedagogika a Sociální 

vychovatelství v praxi 

Výše grantu:  48.120,- Euro 

Počet podpořených žáků:  20 žáků z 3. a 4. ročníku 

Obsah projektu: 3 týdny zahraniční souvislé praxe v Mateřských školách 

DoReMi (anglicko-italské) a v domově pro seniory 

Coopselios; Miláno (Itálie) 

V rámci projektu Erasmus+ vycestovalo 20 studentů CSŠ pedagogické a sociální 

Bojkovice do Milána na třítýdenní zahraniční odbornou praxi. Studentky oboru 

Předškolní a mimoškolní pedagogika získávaly nové zkušenosti a inspirace v italsko-

anglických školách DoReMi. Bojkovické praktikantky byly zapojovány do všech 

činností dne, a sice musely například přebalovat, krmit a uspávat nejmladší děti, pro 

děti předškolního věku si připravit v angličtině projekt na téma Česká republika či 

vymyslet si masky a aktivity na Halloween.  Pro studenty oboru Sociální činnost byla 

praxe zajištěna v zařízeních pro seniory Coopselios. Kromě pracovních zkušeností si 

studenti z Milána odvezli i mnoho kulturních zážitků. Za zmínku určitě stojí návštěva 

vědecko-technického muzea Leonarda da Vinciho, interiéru katedrály Narození 

Panny Marie (Duomo), fotbalového stadionu AC Milan či prohlídka fresky Poslední 

večeře od Leonarda da Vinciho. Důvodem, proč absolvovat zahraniční stáž, nebylo 

tedy pouze nabýt nové pracovní zkušenosti, ale i zdokonalit se v anglickém jazyce, 

poznat místní kulturní památky, život a tradice. 



Stránka 19 z 33 

13. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

 

 

13.1 Arcibiskupství olomoucké 

 

Název projektu:  „Na hlubinu“ 

Výše grantu:  30.000,- Kč 

Obsah projektu: Pastorační projekt „Na hlubinu“ byl zacílen na žáky 1., 2. a 3. ročníku, 

pro které byly připraveny a realizovány duchovně-poznávací programy. 

Projekt byl realizován ve dvou rovinách: 

I. Exkurze do Krakova a Osvětimi – žáci 2. ročníku se zúčastnili exkurze do bývalého 
koncentračního tábora Osvětim a Březinka a současně navštívili starobylé město 
Krakow. Exkurze naplnila mezipředmětové vazby – dějepis, občanská nauka, základy 
křesťanství a etika.  

II. „Na hlubinu“ projekt určený všem žákům školy. Ve spolupráci s bratry dominikány 
z Olomouce, zejména s P. Jindřichem Poláčkem OP a P. Justinem Dvorským OP 
jsme zrealizovali 3 jednodenní duchovně-poznávací programy na téma „ smysl života;  
štěstí; vina;  odpuštění apod. 

 

 

 

13.2  Renovabis 

 

Název projektu:  Zkvalitnění odborného vzdělávání v oborech Předškolní a 
mimoškolní pedagogika a Sociální činnost 

Výše grantu:  80.000,- Kč 

Obsah projektu:  

Díky finanční podpoře projektu Renovabis jsme měli možnost zkvalitnit odborné vzdělávání 

ve studijních oborech Předškolní a mimoškolní pedagogika a Sociální činnost. Projekt byl 

realizován v následujících oblastech: 

I. Materiální vybavení a učební pomůcky pro výuku odborných předmětů 

V rámci realizace projektu byly pořízeny didaktické pomůcky, hudební nástroje (2 elektrické 

klavíry) a odborné učebnice pro předměty:  Dramatická výchova s metodikou; Literárně 

jazyková výchova; Hudební výchova s metodikou; Hra na hudební nástroj, Výtvarná výchova 

s metodikou; Tělesná výchova s metodikou, Pedagogika, Psychologie a Sociální péče.  

 



Stránka 20 z 33 

II. Realizace odborných kurzů a seminářů pro žáky 

Kurz českého znakového jazyka  

Od února do června 2017 se 16 žáků účastnilo výuky českého znakového jazyka. Pod 

vedením neslyšící lektorky se naučili základům znakové řeči, které jistě využijí i ve svých 

budoucích profesích. Úspěšní absolventi kurzu obdrželi certifikát o absolvování základního 

výukového modulu.  

Seminář hudební výchovy s metodikou - prof. PhDr. Eva Jenčková, CSc., 

V březnu 2017 nás ve škole navštívila prof. PhDr. Eva Jenčková, CSc., z Pedagogické 

fakulty Univerzity Hradec Králové. Pro žáky 3. a 4. ročníku připravila celodenní odborný 

seminář, kterého se zúčastnili také vyučující hudební výchovy a metodik hudební a 

dramatické výchovy. V průběhu metodického semináře si žáci vyzkoušeli zajímavá prstová 

cvičení k rozvoji dětské jemné motoriky a pestré hudebně-pohybové aktivity s tematikou 

lidského těla. Díky akreditaci semináře MŠMT v systému DVPP si účastníci odnesli nejen 

jedinečný zážitek, ale i osvědčení, která jistě obohatí jejich profesní portfolia. 

 

 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 

Ve školním roce 2016/2017 byly realizovány konzultační hodiny jako příprava 

k jednotlivé maturitní zkoušce z pedagogiky a psychologie pro obor Předškolní a 

mimoškolní pedagogika.  

Jednotlivou maturitní zkoušku úspěšně složilo 11 zájemců o  zvýšení profesní 

kvalifikace.  

 

 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

15.1 Spolupráce při zajišťování odborné praxe 

Odborná praxe je zajišťována ve spolupráci se školami a dalšími výchovně 

vzdělávacími zařízeními především na území Zlínského kraje. S každým zařízením 

škola uzavírá dohodu o realizaci praktického vyučování. Termíny, průběh a náplň 

praxe je koordinován ve spolupráci s řediteli zařízeních, případně určenými 

kontaktními osobami  

Průběžná odborná praxe žáků je realizována především v Bojkovicích a blízkém 

okolí. Konkrétně jde především o tato pracoviště praxe: 

 



Stránka 21 z 33 

Předškolní a mimoškolní pedagogika: 

 Mateřská škola Bojkovice, Štefánikova 830 (+ pracoviště ul. 1. Máje); 

 Mateřská škola Havřice; 

 Dětský domov Bojkovice, Štefánikova 563; 

 Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957; 

 Mateřská škola Záhorovice; 

 Mateřská škola Pitín; 

 Základní škola Pitín; 

 Katolická základní škola Uherský Brod 

Souvislá praxe je smluvně zajišťována v mateřských školách, základních školách 

(školní družiny a kluby) a ve školských zařízeních a neziskových organizacích pro 

výchovu mládeže (např. salesiánská centra volného času), převážně v místě trvalého 

bydliště žáků. 

 

Sociální činnost: 

 Dům s pečovatelskou službou Bojkovice; 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod, Okružní; 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice, Bělinka; 

 Základní škola Bojkovice, Štefánikova; 

 Základní škola Uherský Brod, Na Výsluní; 

 Mateřská škola Bojkovice, Štefánikova; 

 Dětský domov Bojkovice, Štefánikova; 

 Mateřské centrum Nebojsa Bojkovice; 

 zařízení Oblastní charity Uherský Brod; 

 Domov pro seniory Nezdenice; 

Souvislá praxe je smluvně zajišťována převážně v místě trvalého bydliště žáků. 

 

15.2 Spolupráce se školami v Bojkovicích 

Žáci školy obvykle 2 - 3x ročně připravuje program pro mateřské školy, základní 

školy (mikulášský program Drakiádu, Den dětí, sportovní olympiádu aj.). 

Spolupráce se Základní uměleckou školou Bojkovice– někteří žáci navštěvuji ZUŠ 

a jsou zapojeni do jejích aktivit (koncerty), žáci a učitelé ZUŠ vystupují také 

na akcích pořádaných školou.  

 



Stránka 22 z 33 

15.2 Spolupráce s pedagogicko-psychologickými poradnami, speciálně 
pedagogickými centry aj. 

Při práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami spolupracujeme s PPP a SPC 
podle jeho konkrétních vzdělávacích potřeb a podle bydliště žáka. Jde o vyjádření 
odborníku pro účely přijímacího řízení, pro správné zohlednění vzdělávacích potřeb 
žáka při výuce, příp. pro zpracování individuálního vzdělávacího plánu a o vyjádření 
pro konání maturitní zkoušky. 

V rámci prevence sociálně patologických jevů a při řešení výchovných problémů 
spolupracujeme se Střediskem výchovné péče Help v Uherském Hradišti. 

 

15.3  Spolupráce s městem Bojkovice 

 aktivní účast žáků na „vánočním a velikonočním předvádění“ v Bojkovicích 

(také v Pitíně a v Nezdenicích); 

 zařazení kulturních akcí pořádaných školou do kalendáře akcí města; 

 možnost využívat městské periodikum Naše Bojkovsko; 

 příležitostné návštěvy představitelů města ve škole; 

 škola je členem Místní akční skupiny Bojkovsko. 

 

15.4  Humanitární spolupráce 

 Žáci se pravidelně aktivně zapojují do humanitárních akcí: 

 Světluška – příprava interaktivních akcí pro děti ve spolupráci s DDM 

Bojkovice a aktivní účast při sbírce; 

 Projekt Šance, Květinový den, sbírka šatstva pro diakonii Broumov; 

 Květinkový den, Bílá pastelka, Fond Sidus. 

 

15.5 Spolupráce s rodiči 

 Třídní schůzky rodičů se konají 2x ročně, a sice  v 1. a 3. čtvrtletí. 

 Rodiče a zákonní zástupci žáků mohou školu navštívit kdykoliv po dohodě s 

vedením školy nebo třídní učitelkou. Pokud to vyžaduje konkrétní situace, jsou 

zváni individuálně k projednání záležitostí jejich dítěte. 

 Informace o prospěchu a docházce mají zákonní zástupci žáků k dispozici 

prostřednictvím elektronického školního systému Bakalář. 

 Podle potřeby a na žádost rodičů podáváme informace též emailem. 

 O činnosti školy jsou rodiče informováni také prostřednictvím webových a 

facebookových  stránek školy. 



Stránka 23 z 33 

 Rodiče jsou také zváni k návštěvě ve dnech otevřených dveří (3-4x ročně) 

a na další akce pořádané školou (slavnostní zahájení a ukončení školního 

roku, školní festival, duchovní obnovy, poutě). 

 
 

15.6  Spolupráce se zřizovatelem 

 

Provozní dotace zřizovatele 

Zřizovatelem školy je Česká kongregace sester dominikánek.  Zřizovatel podpořil 

v r. 2016 provozní rozpočet školy částkou 1.280.000,- Kč (tj. 25% provozních 

nákladů). 

Od ledna 2017 navíc navýšil zřizovatel školy provozní dotaci o částku 350.000,- Kč, 

která umožnila zvýšení mezd pedagogů na úroveň srovnatelnou s pedagogy 

veřejných středních škol. 

 

Investice zřizovatele – nová školní jídelna-výdejna 

V průběhu března – června 2017 investoval zřizovatel školy 1.800.000,- Kč do 

rekonstrukce uvolněných prostor v budově domova mládeže. Díky tomu byla nově 

vybudovaná školní jídelna-výdejna pro 40 osob; kuchyň a potřebné sociální zařízení. 

Nová školní jídelna-výdejna bude sloužit pro výdej snídaní a večeří žáků 

ubytovaných v domově mládeže, čímž se výrazně zvýšil komfort ubytování 

 

Zprávu o činnosti školy ve školním roce 2016/2017 zpracovala:  

 

 

Mgr. Jindřiška Beránková, ředitelka školy 

 

 

 

Bojkovice 15.10. 2017 

 

 

 



Stránka 24 z 33 

Příloha č. 1   Hospodaření r. 2016 

Výnosy 2016 

2016 
 

VÝNOSY 

  

Hlavní činnost 

D
o

p
lň

k
o

v
á

 

č
in

n
o

s
t 

Granty Celkem 

Celkem 

škola DM ŠJ Erasmus
+ 
   

Stát 
 

Zřizovatel 
 

Jiné 
 

Stát 
 

Jiné 
 

Stát 
 

Zřizovatel 
 

Jiné 
 

Zřizovatel 
 

Arcibi. 
Renovabis 

 
Stát 

 
Zřizovatel 

 
Jiné 

 

Dotace a 
příspěvky 3 657 000 1 280 406   950 000   11 000 178 848       46 046   4 618 000 1 505 300 0 6 123 300 

Příspěvek  
z UP     98 103                   0 0 98 103 98 103 

Tržba z 
prodeje     2 700             30 024     0 0 32 724 32 724 

Příjem z 
ubytování 

 
    

 
          109 096     0 0 109 096 109 096 

Příspěvky  
z grantů       

 
              132 000 0 0 132 000 132 000 

Ubyt.od 
žáků       

 
220 780               0 0 220 780 220 780 

Stravné 
studenti       

 
      150 779         0 0 150 779 150 779 

úroky v 
bance     54 

 
                0 0 54 54 

Dary     45 718 
 

                0 0 45 718 45 718 

Ostatní 
příjmy     22 884 

 
        1 300 202     23 800 0 0 1 346 887 1 346 887 

VÝNOSY 
CELKEM 3 657 000 1 280 406 169 459 950 000 220 780 11 000 178 848 150 779 1 300 202 139 120 46 046 155 800 4 618 000 1 505 300 2 136 140 8 259 440 

 

 

 



Stránka 25 z 33 

Náklady 2016 

2016 
 

NÁKLADY 

Hlavní činnost 

D
o

p
lň

k
o

v
á

 

č
in

n
o

s
t 

Granty Celkem 

Celkem 

škola DM ŠJ 
Erasmus

+ 
 

 
Stát 

 
Zřizovatel 

 
Jiné 

 
Stát 

 
Jiné 

 
Stát 

 
Zřizovatel 

 
Jiné 

 
Zřizovatel 
 

Arcibi. 
Renovabis 

 
Stát 

 
Zřizovatel 

 
Jiné 

 

kancelářsk
é potřeby   8 315 411 

  
  5 770               0 8 315 6 181 14 496 

knihy a 
učebnice   16 073   

  
                  0 16 073 0 16 073 

noviny a 
časopisy   4 372                   2 627 0 4 372 2 627 6 999 

čistící 
prostředky   18 725   

 
8 249         2 469     0 18 725 10 718 29 443 

učební 
pomůcky   3 284   

 
                0 3 284 0 3 284 

potraviny   822 10 664 
 

    722 150 779         0 1 544 161 443 162 987 

materiál   59 493 16 369 
 

121 232   2 162     45 001     0 61 655 182 602 244 257 

DHIM   58 044   
 

19 974               0 58 044 19 974 78 018 

hmotné 
odměny   4 408 159 

 
                0 4 408 159 4 567 

propagační 
materiál   2 920   

 
                0 2 920 0 2 920 

voda   42 920   
59 435 

  2 628         8 860     59 435 42 920 11 488 113 843 

elektřina   84 811   
30 897 

  26 199   1 235     4 887     30 897 86 046 31 086 148 029 

plyn   172 396   
231 717 

      12 367     6 644     231 717 184 763 6 644 423 124 

opravy a 
udržování   24 318   

35 791 
                  35 791 24 318 0 60 109 

cestovné   11 070   

  
 

        11 889     6 063 0 11 070 17 952 29 022 

telefonní 
poplatky   2 465   

 
1 712               0 2 465 1 712 4 177 



Stránka 26 z 33 

poštovní 
poplatky   7 487   

 
416               0 7 487 416 7 903 

poplatky za 
obědy   49 076   

 
                0 49 076 0 49 076 

pojistné    19 431   
1 634 

  4 434   551           1 634 19 982 4 434 26 050 

školení   8 393   
  
      121           0 8 514 0 8 514 

ostatní 
služby   143 527 28 381 

14 447 
  27 309       1 288 314 9 006 46 046 127 715 14 447 189 573 1 480 724 1 684 744 

služby za 
kopírování   32 156 2 614 

  
            14 507     0 32 156 17 121 49 277 

mzdové 
náklady 2 742 889 390 355 72 095 

453 179 
    8 209 119 641     31 000   19 200 3 204 277 509 996 122 295 3 836 568 

zák. 
sociální 
poj. 914 111 121 741 26 008 

122 900 
    2 791 42 049           1 039 802 163 790 26 008 1 229 600 

zák. soc. 
náklady   1 440     740               0 1 440 740 2 180 

bankovní 
poplatky   4 978   

 
2 117             195 0 4 978 2 312 7 290 

kurzové 
ztráty   145   

 
                0 145 0 145 

popl. za 
autor. 
práva       

 
          3 564     0 0 3 564 3 564 

NÁKLADY 
CELKEM 3 657 000 1 293 164 156 701 950 000 220 780 11 000 178 848 150 779 1 300 202 125 938 46 046 155 800 4 618 000 1 518 058 2 110 200 8 246 258 

 

Výsledek hospodaření 2016 

 

škola DM ŠJ 

Erasmus+ 
Doplň. 
činnost 

Granty Celkem 

Celkem 

 

 
Stát 

 
Zřizovatel 

 
Jiné 

 
Stát 

 
Jiné 

 
Stát 

 
Zřizovatel 

 
Jiné 

 
Zřizovatel 

 

Arcibi. 
Renovabis 

 
Stát 

 
Zřizovatel 

 
Jiné 

 

VÝNOSY 
CELKEM 

3 657 000 1 280 406 169 459 
950 000 

220 780 11 000 178 848 150 779 1 300 202 139 120 46 046 155 800 4 618 000 1 505 300 2 136 140 8 259 440 

NÁKLADY 
CELKEM 

3 657 000 1 293 164 156 701 
950 000 

220 780 11 000 178 848 150 779 1 300 202 125 938 46 046 155 800 4 618 000 1 518 058 2 110 200 8 246 258 

ZISK 
(ZTRÁTA -) 

0 -12 758 12 758 
0 0 

0 0 0 0 13 183 0 0 0 -12 758 25 941 13 183 

 



Stránka 27 z 33 

Příloha č. 2   Fotografie 2016/2017 
 

Soutěž Police ČR „Máš na to“ / září 2016 

 

 

 

ERASMUS+ / říjen 2016 / zahraniční 3týdenní odborná stáž v Miláně (Itálie) 

 



Stránka 28 z 33 

 

 

Adaptační kurz 1. r. 

Fryšták  

listopad 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikuláš pro děti z MŠ 
a ZŠ Bojkovice 

prosinec 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 29 z 33 

 

 

Lyžařský výcvik 1. r. 

Loučná nad Desnou  

leden 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modlitba nešpor „živě“ z Olomouckého studia Radia Proglas / únor 2017 

 



Stránka 30 z 33 

 

Velikonoční jarmark 
Městský úřad Bojkovice 

březen 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hudební seminář 

Prof. PhDr. Eva Jenčková, CSc. 

 

 

 



Stránka 31 z 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz českého znakového jazyka / únor – červen 2017  

 

 

 

Maturita 

květen 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 32 z 33 

 

 

Krakov – Osvětim 

 červen 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nově vybudovaná školní jídelna-výdejna domova mládeže / červen 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 33 z 33 

 

Příměstský tábor po Stopách krále Aslana / červenec 2017 

 

 

 

 

S úsměvem do nového školního roku 2017 / 2018   (srpen 2017) 


